1

2023 年 4 月 10 日

各   位
伊豆シャボテンリゾート株式会社

代 表 取 締 役 社 長   北 本 幸 寛
（コード番号 6819 東証スタンダード市場）

問い合わせ先

経 営 企 画 室 室 長   桑 原 亮 介

電 話 番 号   0 3 - 5 4 6 4 - 2 3 8 0

アニタッチ新店舗オープンに関するお知らせ

当社子会社である株式会社伊豆シャボテン公園（本社：静岡県伊東市 代表取締役社長：吉村浩

太郎）は、イオンモール株式会社が運営するイオンモール土浦に屋内型ふれあい動物園「アニタッ

チ イオンモール土浦」の出店が決定いたしましたので、お知らせいたします。

記
1. 事業開始の趣旨

アニタッチみなとみらいは、2021 年 10 月 14 日のオープンから 1 年で 20 万人以上の入場者

をお迎えするなどお客様から高い評価をいただいております。当社グループといたしましては、

より多くのお客様に動物に触れあっていただけるよう出店候補地を模索してまいりましたとこ

ろ、このほどイオンモール土浦への出店を行うことが正式に決定いたしました。

 施設の出店概要
施設名 アニタッチ イオンモール土浦
入居施設 イオンモール土浦
所在地 土浦市上高津３６７ イオンモール土浦２階
施設床面積 370.38㎡（112.04坪）
展示予定動物 カピバラ・ワオキツネザルほか約20種300匹以上
開業時期 2023年5月1日

2. 今後の見通し

 当該出店が当期業績に与える影響は現在精査中であり、2023 年 5 月 12 日開示予定の 2023
年 3 月期決算短信において発表する 2024 年 3 月期の業績予想に反映させてまいりたいと考え

ております。

以上